[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 мая 2011 года № 429
Об обеспечении реализации мероприятий Программы
модернизации здравоохранения Кемеровской области
на 2011-2012 годы в Новокузнецком муниципальном
районе
Рассмотрев рекомендации депутатских слушаний на тему: «Планы реализации Программы модернизации здравоохранения Кемеровской области на 2011-2012 годы», утвержденные Постановлением Совета народных депутатов Кемеровской области от 20.04.2011 № 1242, и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», Новокузнецкий районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Новокузнецкому районному Совету народных депутатов взять на особый депутатский контроль обеспечение исполнения мер, направленных на реализацию Программы модернизации здравоохранения Кемеровской области на 2011-2012 годы в Новокузнецком муниципальном районе (срок исполнения – постоянно);

2. Рекомендовать администрации Новокузнецкого муниципального района:

1) обеспечить реализацию мероприятий Программы модернизации здравоохранения Кемеровской области на 2011-2012 годы в установленные сроки (срок исполнения – 2011 – 2012 годы);

2) разработать сетевые графики реализации Программы модернизации здравоохранения Кемеровской области на 2011-2012 годы (срок
исполнения – до 25.05.2011);

3) обеспечить достижение запланированных целевых индикаторов (срок исполнения – 2011 – 2012 годы);

4) заложить средства на софинансирование Программы модернизации здравоохранения Кемеровской области на 2011-2012 годы в соответствии с запланированными;

5) обеспечить передачу муниципального имущества, необходимого для реализации Программы модернизации здравоохранения Кемеровской области на 2011-2012 годы (срок исполнения – до конца 2012 года);

6) ежемесячно (до 20-го числа каждого месяца) в течение 2011-2012 годов предоставлять в Новокузнецкий районный Совет народных депутатов информацию о проделанной работе в соответствии с подпунктами 1-5 пункта 2 настоящего Решения.

3. Признать утратившим силу решение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 16.11.2010 № 368 «О мерах по модернизации здравоохранения на территории Новокузнецкого муниципального района в рамках программы модернизации здравоохранения в Кемеровской области на 2011 – 2012 годы».

4. Опубликовать настоящее Решение в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социальной политики Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова